[image: image1.png]

PORTARIA Nº 6592

                       DE 05 DE ABRIL DE 2022.

“Determina a realização de Processo Administrativo Especial nº 003/2022 e Nomeia Comissão Processante”

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal 855/2005,

RESOLVE

Art. 1° Determinar a instauração de Processo Administrativo Especial, com a finalidade de apurar os fatos que envolvem eventual descumprimento por parte da empresa GONÇALVES & NASCIMENTO EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ nº 33.741.213/0001-23, referente à não entrega de itens adjudicados no Processo Licitatório nº 084/2021, modalidade Pregão Presencial 041/2021, Objeto Registro de preço para futura e eventual aquisição de equipamentos gerais para as Secretarias da Municipalidade.

Art. 2° Ficam designados, os seguintes servidores efetivos para compor a Comissão que conduzirá o P.A.E. de que trata o art. 1º:

I - Fábio Steilmann – Agente Administrativo Auxiliar – 642-4.

II – André Barp – Agente Administrativo I – 432-4; e

III -  Cristiane Lehnen – Agente Administrativa – 259-3;
§ 1º O servidor designado nos termos do inciso I do caput será o Presidente da Comissão.
§ 2º Os servidores designados para compor a Comissão de que trata o caput não poderão se recusar ao chamamento, dado que a aceitação constituiu dever funcional.

Art. 3° A Comissão terá prazo de 30 dias para apresentar parecer conclusivo.

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, AOS 05 DIAS DO MÊS DE ABRIL DE 2022.

DANIEL THALHEIMER

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

ADRIANA ARNHOLD PANZENHAGEN
Secretária Municipal de Administração e Turismo